Kapriol

Catania
Zimmermannshammer

Professioneller Hommer

Zimmermannshammer mit epoxidpulverbeschichtetem Kopf aus geschmiedetem, gehartetem
Stahl. Die Form und Neigung der Klauen zum Ziehen von Nageln erleichtert das Abziehen des Materials
Nagels, ohne ihn zu beschadigen oder zu schneiden.

Der Catania Maurerhammer ist sowohl in der Version mit Stiel aus Buchenholz mit
transparenter Lackierung als auch mit ergonomischem Progrip Tri-Component-Stiel aus
schlagfestem, rutschfestem Kunststoff erhaltlich.

TECHNISCHE SPEZIFIKATIONEN Carbon Steel

» Kopf mit Epoxidpulverbeschichtung
e Stiel mit transparenter Lackierung

MATERIALIEN

« Kopf: geharteter, geschmiedeter Stahl
« Stiel: Buchenholz oder 3-Komponenten-Kunststoff
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Kapriol

Art./Iltem

10110
22100
22690
10109

‘\ Catania Zimmermannshammer Professioneller Hammer

Tabelle der Artikelvarianten

Griff(cm.)

48
48
48
48

Catania Zimmermannshammer Professioneller Hammer

gr

250
50

250

Griff

faggio
3C
progrip

Tipo

manicor ricambio

manico ricambio
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