



Martello da carpentiere Catania

Martello professionale

Martello da carpentiere con testa in acciaio forgiato temprato verniciata con polvere epossidica. La sagomatura e l'inclinazione dei levachiodi del martello facilitano il lavoro di estrazione del chiodo senza danneggiarlo o tranciarlo.

Il martello da muratore Catania è disponibile sia nella **versione con manico in legno di faggio** con verniciatura trasparente, **sia con manico ergonomico Progrip Tri-component** in plastica antiscivolo resistente agli urti.

SPECIFICHE TECNICHE

- testa verniciata con polvere epossidica
- manico verniciato trasparente

MATERIALI

- **Testa:** acciaio forgiato temprato
- **Manico:** legno di faggio o plastica tricomponente

Materials



Carbon Steel



Tabella varianti articolo

Art./Item	Lungh. mart. carpentiere (cm.)	Peso (gr.)	Manico	Tipo
10110	48	250		-
22100	48	50	faggio	manico ricambio
22690	48	-	3C	manico ricambio
10109	48	250	progrip	-